
проєкт 

   

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про схвалення Меморандуму  про співпрацю 

в сфері благодійної діяльності 

 

З метою залучення БЛАГОДІЙНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «ФОНД ВІДНОВЛЕННЯ 

І ТРАНСФОРМАЦІІ» до участі в соціально-економічному розвитку 

Великодимерської селищної територіальної громади (далі – Громада) та 

забезпечення координації спільних намірів та зусиль з метою сприяння та 

допомозі жителям, що постраждали від бойових дій на території Громади, в тому 

числі внутрішньо переміщеним особам. Зважаючи на звернення БЛАГОДІЙНОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ «ФОНД ВІДНОВЛЕННЯ І ТРАНСФОРМАЦІЇ» про співпрацю,  

керуючись ст. 26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з 

питань регламенту, депутатської етики, законності, протидії та запобігання 

корупції, Великодимерська селищна рада  
                                                                       

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Схвалити проект Меморандуму про співпрацю в сфері благодійної 

діяльності  між Виконавчим комітетом Великодимерської селищної 

ради та БЛАГОДІЙНОЮ ОРГАНІЗАЦІЇ «ФОНД ВІДНОВЛЕННЯ І 

ТРАНСФОРМАЦІІ» (додається). 

2. Доручити селищному голові Бочкарьову Анатолію Борисовичу 

підписати Меморандум про  співпрацю в сфері благодійної діяльності  

між виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради та 

БЛАГОДІЙНОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ «ФОНД ВІДНОВЛЕННЯ І 

ТРАНСФОРМАЦІЇ». 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання 

з питань регламенту, депутатської етики, законності, протидії та 

запобігання корупції. 

 
Секретар селищної ради                                           Антоніна СИДОРЕНКО 

 
 

смт Велика Димерка 

від 22 червня 2023 року 

№  

 

 

 

 



 1 

 

 

 

 

 

 

 

 
Додаток до рішення  

виконавчого комітету селищної ради 

№___ від __.__.2023 р. 

 

 

МЕМОРАНДУМ 

про співпрацю в сфері благодійної діяльності 

 

 

смт. Велика Димерка                                                          "____" ___________ 2023р. 

                 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ,  Україна, 07442, Київська область, Броварський район, 

смт. Велика Димерка, вул. Бобрицька, б.1, в особі селищного голови Бочкарьова 

Анатолія Борисовича, діючого на основі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», (далі - Сторона 1), з однієї сторони, та  

 

БЛАГОДІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ «ФОНД ВІДНОВЛЕННЯ І 

ТРАНСФОРМАЦІЇ», Україна, 01133, м. Київ, бульвар Лесі Українки, 26 в особі  

директора Рафальського Віктора Броніславовича,  діючого на основі Статуту (далі 

- Сторона 2), с другої сторони, (при спільному вживанні – Сторони), склали даний 

Меморандум про нижчевикладене: 

усвідомлюючи важливість об’єднання зусиль щодо розвитку благодійництва 

та благодійної діяльності у захисті та підтримці населення Громади, яке 

постраждало внаслідок російської агресії на території України. 

1. Мета та предмет Меморандуму 

1.1. Метою Меморандуму є розвиток благодійної діяльності, спрямованої на 

вирішення нагальних проблем громадян що мешкають на території 

Великодимерської територіальної громади, які потребують негайної допомоги, 

благодійного сприяння, залучення зусиль (можливостей) інших благодійних 

організацій, меценатів (далі - Благодійники). 

1.2. Предметом Меморандуму  є співпраця та спільна діяльність Сторін задля 

досягнення мети Меморандуму на умовах та в межах, встановлених ним. 

1.3. Задля     досягнення      мети   Меморандуму   Сторони  співпрацюють у 

наступних напрямках: 

- гуманітарна допомога постраждалим жителям Громади та внутрішньо 

переміщеним особам; 



 2 

- забезпечення товарами медичного призначення постраждалих громадян і 

медичним обладнанням профільних медичних закладів;  

- сприяння залучення фінансування для відбудови зруйнованих або 

пошкоджених домогосподарств, дитячих і освітніх закладів в межах 

Великодимерської територіальної громади. 

1.4.Здійснення соціального захисту та соціальної роботи з сім’ями, які 

опинились в складних життєвих обставинах, особам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітьми з інвалідністю, учасниками бойових дій, які потребують 

соціальної допомоги;  подолання бездомності і бездоглядності; профілактика 

соціально-негативних явищ у відповідному середовищі. 

1.5. Організація  та   здійснення  навчання, а  також   інших   заходів    щодо 

підвищення рівня професійної компетентності надавачів соціальних послуг та 

партнерських організацій з тематики, окресленої метою Меморандуму.  

 1.6.Організації просвітницьких заходів, спрямованих на підвищення рівня 

обізнаності громадян щодо соціального захисту, шляхом проведення 

конференцій, семінарів, тренінгів, круглих столів, зустрічей, прес-

конференцій, форумів, зборів тощо. 

1.7. Сприяння розробленню програмам що направленні на відновлення 

пошкоджених закладів освіти, дитячих садочків, домогосподарств внаслідок 

окупаційних дій російських військ на теріторії Великодимерської громади. 

1.8. Налагодження комунікацій та співпраці з міжнародними партнерами 

задля  залучення їх до програм затверджених Сторонами в рамках цього 

Меморандуму.   

2. Зобов’язання Сторін 

Для досягнення цілей Меморандуму Сторони домовилися взаємодіяти та 

співпрацювати в напрямках реалізації соціальних та благодійних проектів на 

території Великодимерської громади.  

Сторона 1 зобов’язується забезпечити: 

1) підтримку в реалізації узгоджених Сторонами проєктів та програм;  

2) участь та сприяння в розробці інформаційних заходів та кампаній щодо 

реалізації проєктів та програм, що проводяться в рамках Меморандуму; 

3) аналіз інформації щодо стану реалізації напрямків співпраці, окреслених 

цим Меморандумом; 

 4) залучення відповідних виконавчих органів, структур та закладів 

Великодимерської селищної ради до реалізації положень цього 

Меморандуму; 

5) сприяння у вирішенні проблемних питань, що виникатимуть під час реалізації 

благодійних проєктів. 



 3 

 

Сторона 2 зобов’язується забезпечити: 

1) реалізацію узгоджених програм для громадян, які потребують соціальної 

допомоги та покращення якості їх життя, попередження і реагування на 

соціальні, психологічні та матеріальні проблеми вказаних категорій 

громадян;  

2) проводити інформаційні заходи та кампанії щодо проєктів та програм в 

рамках Меморандуму зазначаючи, що заходи проводяться у співпраці з 

Великодимерською селищною радою; 

3) аналіз інформації щодо стану реалізації напрямків співпраці, окреслених 

цим Меморандумом; 

4) ефективне та прозоре здійснення благодійних проєктів та їх інформаційний 

супровід; 

 

5) поширення в друкованих та електронних засобах масової інформації 

матеріалів, спрямованих на посилення мотивації до благодійництва та благодійної 

діяльності на теріторії  Великодимерської громади; 

6) сприяння реалізації місцевої політики у сфері захисту прав внутрішньо 

переміщених осіб та залучення активних громадян до участі в місцевих 

програмах, якими передбачено заходи інтеграції внутрішньо переміщених осіб, 

зокрема щодо координації проведення оцінки потреб, планування та надання 

базових послуг, розв’язання житлових питань тощо. Здійснювати заходи з 

інтеграції внутрішньо переміщених осіб до життя в Громаді, надавати правову, 

соціальну, психологічну допомогу, організовувати спільні просвітницькі заходи, 

здійснювати співпрацю з міжнародними благодійними організаціями. 

3. Принципи взаємодії Сторін 

3.1.Сторони здійснюють співробітництво на основі колегіальності, взаємної 

відкритості, достовірності в наданні інформації, узгодженості дій та 

об’єднання ресурсів при виконанні умов Меморандуму. 

3.2. Усі спірні питання, що стосуються тлумачення і реалізації Меморандуму, 

вирішуються шляхом обговорень і консультацій між Сторонами. 

3.3.У випадках, не врегульованих Меморандумом, Сторони керуються 

чинним законодавством України. 

3.4. Даний Меморандум є відкритим щодо приєднання на Стороні 2 інших 

благодійників. Якщо юридична особа має статус благодійної організації 

(благодійного фонду), згідно своєї статутної діяльності здійснює соціальний 

захист (соціальну підтримку) населення Великодимерської територіальної 

громади, за умови поділяння мети, цілей та інших аспектів цього Меморандуму 

вона може приєднатись до нього шляхом подання відповідної заяви про 

приєднання, копії Статуту до виконавчого комітету. 



 4 

 

4. Термін дії Меморандуму 

4.1.Меморандум набирає чинності з дати його підписання та діє протягом 

одного року. Меморандум автоматично продовжує діяти на наступний рік за 

умови, якщо жодна із сторін завчасно (не пізніше ніж за п’ятнадцять 

календарних днів до закінчення строку його дії) письмово не заявить про свій 

намір припинити його дію. 

4.2.Меморандум не обмежує Сторони і не зачіпає жодним чином їх права і 

зобов'язання. Розбіжності, що виникають в ході реалізації Меморандуму, 

вирішуються за взаємною згодою Сторін. 

4.3.Меморандум укладено у двох оригінальних примірниках, по одному 

примірнику для кожної Сторони, які мають однакову юридичну силу.  

 

 

5. Підписи сторін 

                  

Благодійна організація 

«Фонд відновлення і 

трансформації» 

 01133, м. Київ, бульвар Лесі 

Українки, 26 

 Код ЄДРПОУ 44798865                                                                      

Тел.+380960656547 

Еmail: info@hundhelp.org.ua 

 

Директор  

В.Б. Рафальський  ______________ 

 

 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради  
07442, Київська область, Броварський 

район, смт. Велика Димерка, вул. 

Бобрицька, б.1 

Код ЄДРПОУ  

Тел.+ 380 (4594) 471-40 

Еmail: otg@vdsr.gov.ua 

 

Селищний голова 

А.Б. Бочкарьов _______________ 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету 

селищної ради                                                  _________________________                             

mailto:info@hundhelp.org.ua
tel:+380459447140
tel:+380459447140
mailto:otg@vdsr.gov.ua

